
e 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR e 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

q 47 
. E XK OL, . 

NA 

> 
RESOLUCION No. 85-2-2=1- 

01499 
AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Ea ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 2 de julio de 1985 se ha eotergado ante el Nota- 
rio Segundo del Cantón Guayaquil, doctor Jerge Jara Grau, 
la escritura pública de aumento de capital l reforma de 
estatutos del CENTRO VIAJERO (CENTERVIA) C. LTDA. AGENCIA 
DE VIAJES Y suo; 

QUE el señor Maurice Alfonzo Palau Velísquez, con el 
patrocinio del abogado Jesé María Palau Ostaíza, en Su 
calidad de Gerente de la compañía, ha solicitado la apro- 
bación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cinco eopias cortificadas de la nisma; 

QUE el Departamento de laspocción y Análisis ha - 
sentado el informe favorable No. 85-504-IL del 5 de Fulio 
de 1985, el mismo que amplía el informo No. 35-480-1L del 
27 de junio de 1985; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio Ne. DJ- 
2L-35-315 del 9 de julio de 1985, ha enitido informo 
favorable para la continuación del trímite, uma yez que 
considera que Se ha dado cunpliniento a los requisitos 
legales respectivos; 

Ba ejercicio de las atribuciones que le confiere ls 
ley; 

| RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aunento de capital 
de CENTRO VIAJERO (CENTERVIA) C. LTDA. AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO per DOS MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES, «¿ividido 
en dos mil quinientas participaciones de un mil sucres 
cada una; y, b) la reforma de estatutes constantes en la 
referida escritura. O 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Gua . Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a esto Des- 
pacho, 

bio.



.- FAM BLICA DEL ECUADOR » : uN 0 / 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 14 

"foja 2de 2. O 
oolación No. 85-2-2-1-. q9 7 E 

a1 CENTRO VIAJERO . RYIA) C.: LTDA, AGENCIA - 
¿305 OR VIAJES Y SM, 

SAN IGAMOMA JAVIDÍA JIGYDIM MOTI3H Us” 
Hare PO lado mana rd? 

IRCERO.- DISPONER que el Notario Segundo 
Mull, tome nota al margen de la matriz de 
lics que se aprueba del contenido de la 
ión y siente razón de esta snotación, 

CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del cantón Guayaquil: a) lascriba la referida es- 
critura pública junte con la presente Resolución, archive 
usa copia de di escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
denás prescripciones contenidas en la Loy de Registro y el 
artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que 81 Notario Segundo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de le 
escritura pública de 23 de diciembre de 1982 por la cual se 
coastituy6 la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE, - DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 91 JUL. 1985 

Arab KE 
Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

    

   
   

  

Cod.RL4 Y) 

GE/aden > 
Di; FHM 

CERPIFICO: Que corfecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

28.327 a 28.331, número 6.149 del Registro Mercanjil y anotada bajo ex 

número 8,862 del Repertorio.- Guayaquil, prime y 

cientos ochenta y cinco.” El Registrador Merc 

      

   



. 
. . 

. 1 

a E E 
13 . -.. 

CAS Car o SS .. 
: A! EE Fr 
siete . - dz. cda 4 na? 

mó nota de lo ordenado en la anteríor Resolución a foja 3d del BRogis- 

tro Mercantil de 1.983, al margen de la inscripción respectiva.- Guaya- 

  

» 

Y - 

4 y e 2. 2 X 

= a . . Z 
. . me 

z A se AS 

- ed 

” e e 

y 4 , 
A . an dns 

.* «he .s 

e “ to. - ” , 

moto 
a . 

, 

e 

a 
e 

Ly 
Y Nx e 

se >> 

  

FAA CIN NANA NAAA 

ICAROHA SAVWIÍA 1IUDIM SOT ah .. 
MPA? O le lr


